Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção I - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/44/2022   – PROCESSO Nº PRC–2022/39212

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de

SÃO PEDRO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

GUSTAVO TEIXEIRA, situada na RUA MANOEL ESTEVAM DIAS Nº 351

BAIRRO: JARDIM HOLIDAY – CEP: 13520000 – CIDADE: SÃO PEDRO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

1662 – Introdução ao Estudo do Direito(Serviços Jurídicos)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ TIAGO GUEDES BORGES / 448912417 / 36483002882 / 22,00

8/ ANDRÉ GUTIERREZ BOICENCO / 281095619 / 30137923880 / 17,875

7/ PITTER TAM VIEIRA / 22125692 / 14809979865 / 13,00

6/ JOSILEINE VIEIRA SILVEIRA / 466099186 / 36700546850 / 8,375

5/ LEONARDO ROSA THOMAZINI / 35.608.952–6 / 45483038800 / 7,00

9/ FABIANA FREIRE DA SILVA / 38.741.682–1 / 44100785852 / 7,00

4/ JOAB SILVA SANTOS / 529926489 / 07709915566 / 5,00

2/ KELVIN MARIO MOSNA / 499594861 / 44790582817 / 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. evolução do direito: fundamentos e conhecimentos.

2. direito público, direito privado e difuso: conceitos.

3. organização administrativa e jurídica do poder judiciário: instâncias; tribunais

nas esferas estaduais e federais.

Duração máxima da aula: 15 MINUTOS

Data: 08/03/2023

Horário: 13h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/44430817/32387457862/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

SÃO PEDRO, 27/02/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica